
Behindertenbeauftragte im Landkreis Oberallgäu 
Übersicht Kontaktdaten / Erreichbarkeit 

 
 
 

Oberallgäu     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Günther Stangl 
Pfeiffermühle 1, 87497 Wertach 
08365 / 703540 
info@bb-oa.de 

 

 

Altusried      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Patricia Graf 
Bruderhöfe 1 b, 87452 Altusried - Kimratshofen 
gr.graf.patricia@altusried.de 

 

 

Bad Hindelang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Amt derzeit nicht besetzt 

Anfragen an das Sozialamt des Marktes Bad 
Hindelang möglich: 
Bettina Heim 
Marktstraße 9, 87451 Bad Hindelang 
08324/892252 
bettina.heim@badhindelang.de 

 

Balderschwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Anke Lässer 
Wäldle 8, 87538 Balderschwang 
0160/7971479 
anke@almhof.de 

 

 

Betzigau      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Bernhard Lang 
Stuibenweg 9, 87488 Betzigau 
0831/5701623 
oder 0831/5750211 
berni.lang@freenet.de 

 

 

Blaichach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Bernd Sattler 
 

 

Bolsterlang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Belinda Schlichtherle 
Sigishofen 8, 87527 Ofterschwang 
08321/6929233 
belinda.schlichtherle@gmail.com 

vormittags 

 

Buchenberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Matthias Stötter 
Am Bahnhof 3, 87474 Buchenberg 
markt@buchenberg.de 

 



  



Burgberg      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Andrea Herz 
Am Brunnenbach 11,87545 Burgberg 
08321 / 84824 
oder 0175 / 2259834 
herzandrea@t-online.de 

 

 

Dietmannsried     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Ingrid Schneider 
ingrid.schneider@dietmannsried.de 

 

 

Durach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Sascha Liebherr 
Gartenstraße 6, 87471 Durach 
0831/68625 

 

 

Fischen      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Beatrice Blockus 
 

 

Haldenwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Birgit Prestel 
Wörth 3 ½, 87490 Haldenwang 
b.prestel@aol.de 

 

 

Immenstadt     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Amt nicht besetzt 
 

 

Lauben      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Amt derzeit nicht besetzt 
 

 

Missen-Wilhams    Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Erwin Eibeler 
Am Kapf 7, 87547 Missen 
08320/925045 
erwin.eibeler@t-online.de 

 

 

Obermaiselstein    Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Andrea Bernhardt 
Am Herrenberg 16a, 87538 Obermaiselstein 
08326/385830 

 

 

Oberstaufen     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Stefan Herz 
Schloßstraße 8, 87534 Oberstaufen 
08386/9300-321 
stefan.herz@oberstaufen.info 

Zu den Öffnungszeiten des Rathauses 
Oberstaufen 
www.oberstaufen.info 
 



 

Oberstdorf     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Vinzenz Rees 
0151/52037244 
Rees-Vinzenz@web.de 

 

 

Ofterschwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Alois Ried 
Kirchgasse 1,87527 Ofterschwang 
08321/89019 
alois.ried@ofterschwang.de 

 

 

Oy-Mittelberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Sabine Scholz 
Hauptstraße 28, 87466 Oy-Mittelberg 
08366/213 
gemeinde@oy-mittelberg.de 
 
Vertretung: 
Leopold Gabler 
Hauptstraße 28, 87466 Oy-Mittelberg 
gemeinde@oy-mittelberg.de 

 

 

Rettenberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Barbara Herlein 
08327 / 646 
barbara.herlein@freenet.de 

 

 

Sonthofen      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Peter Götz 
0171/3179467 
ov-sonthofen@vdk.de 
 
Janis Bautz 
Blumenstraße 21 B, 87527 Sonthofen 
08321/4070509 
bautzjanis@gmail.com 

 

 

Sulzberg      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Christian Weber 
Rathausplatz 4, 87477 Sulzberg 
08376/920114 
christian.weber@sulzberg.de 

 

 

Waltenhofen     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Martina Barbato 
0151/65050090 

freitags 

 
  



 

Weitnau      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Franz Josef Ferber 
Engelwarz 3, 87480 Weitnau 
08375/261 
f.j.ferber@web.de 

  

 

Wertach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Günther Stangl 
Pfeiffermühle 1, 87497 Wertach 
08365 / 703540 
info@bb-oa.de 

 

 

Wiggensbach     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Lucia Lohrer 
Lucia.Lohrer@gmx.de 

 

 

Wildpoldsried     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Simone Kaneider 
08304/929561 
oder 0170/9231152 
simonekaneider@gmx.de 

 

 


